农业部公告第658号－－饲料添加剂品种目录(2006) PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_322004.htm 农业部公告(第658号)

为加强饲料添加剂的管理，根据《饲料和饲料添加剂管理条

例》的规定，现公布《饲料添加剂品种目录（2006）》

。2003年12月9日农业部发布的《饲料添加剂品种目录》（农

业部公告第318号）即日起废止。 特此公告 附件：《饲料添

加剂品种目录（2006）》 二六年五月三十一日 附件： 饲料添

加剂品种目录（2006）┌──────┬────────

─────────────────┬───────┐

│ 类别 │ 通用名称 │ 适用范围 │├──────┼───

──────────────────────┼───

────┤│ 氨基酸 │L-赖氨酸盐酸盐、L-赖氨酸硫酸盐*

、DL-蛋氨酸、L-苏氨│养殖动物 ││ │酸、L-色氨酸 │ │

│ ├────────────────────────

─┼───────┤│ │蛋氨酸羟基类似物、蛋氨酸羟基

类似物钙盐 │猪，鸡和牛 ││ ├────────────

─────────────┼───────┤│ │N-羟

甲基蛋氨酸钙 │反刍动物 │├──────┼──────

───────────────────┼──────

─┤│ 维生素 │维生素A、维生素A乙酸酯、维生素A棕榈酸

酯、盐酸硫胺 │养殖动物 ││ │（维生素B1）、硝酸硫胺（

维生素B1）、核黄素（维生素│ ││ │B2）、盐酸吡哆醇（

维生素B6）、维生素B12（氰钴胺） │ ││ │、L-抗坏血酸

（维生素C）、L-抗坏血酸钙、L-抗坏血酸-│ ││ │2-磷酸

酯、维生素D3、α-生育酚（维生素E）、α-生育 │ ││ │

酚乙酸酯、亚硫酸氢钠甲萘醌（维生素K3）、二甲基嘧啶│

││ │醇亚硫酸甲萘醌*、亚硫酸烟酰胺甲萘醌*、烟酸、烟

酰胺│ ││ │、D-泛酸钙、DL-泛酸钙、叶酸、D-生物素、

氯化胆碱、 │ ││ │肌醇、L-肉碱盐酸盐 │ │├────

──┼───────────────────────

──┼───────┤│矿物元素及其│氯化钠、硫酸钠

、磷酸二氢钠、磷酸氢二钠、磷酸二氢钾│养殖动物 ││ 络

合物 │、磷酸氢二钾、轻质碳酸钙、氯化钙、磷酸氢钙、磷

酸二│ ││ │氢钙、磷酸三钙、乳酸钙、七水硫酸镁、一水

硫酸镁、氧│ ││ │化镁、氯化镁、六水柠檬酸亚铁、富马

酸亚铁、三水乳酸│ ││ │亚铁、七水硫酸亚铁、一水硫酸

亚铁、一水硫酸铜、五水│ ││ │硫酸铜、氧化锌、七水硫

酸锌、一水硫酸锌、无水硫酸锌│ ││ │、氯化锰、氧化锰

、一水硫酸锰、碘化钾、碘酸钾、碘酸│ ││ │钙、六水氯

化钴、一水氯化钴、硫酸钴、亚硒酸钠、蛋氨│ ││ │酸铜

络合物、甘氨酸铁络合物、蛋氨酸铁络合物、蛋氨酸│ ││

│锌络合物、酵母铜*、酵母铁*、酵母锰*、酵母硒* │ ││

├─────────────────────────

┼───────┤│ │烟酸铬#、酵母铬*、蛋氨酸铬*、吡

啶甲酸铬（甲基吡啶 │生长肥育猪 ││ │铬）*# │ ││ ├

─────────────────────────┼

───────┤│ │硫酸钾、三氧化二铁、碳酸钴、氧化

铜 │反刍动物 ││ ├─────────────────

────────┼───────┤│ │碱式氯化铜*# │

猪和鸡 │├──────┼──────────────

───────────┼───────┤│ 酶制剂 │淀

粉酶(产自黑曲霉、解淀粉芽孢杆菌、地衣芽孢杆菌、 │指定

的动物和饲││ │枯草芽孢杆菌)、纤维素酶(产自长柄木霉

、李氏木霉)、 │料 ││ │β-葡聚糖酶(产自黑曲霉、枯草

芽孢杆菌、长柄木霉)、 │ ││ │葡萄糖氧化酶（产自特异

青霉）、脂肪酶(产自黑曲霉)、│ ││ │麦芽糖酶（产自枯

草芽孢杆菌）、甘露聚糖酶（产自迟缓│ ││ │芽孢杆菌）

、果胶酶(产自黑曲霉)、植酸酶（产自黑曲霉│ ││ │、米

曲霉）、蛋白酶(产自黑曲霉、 │ │├──────┼──

───────────────────────┼──

─────┤│ │米曲霉、枯草芽孢杆菌)、支链淀粉酶(产

自酸解支链淀粉│ ││ │芽孢杆菌)、木聚糖酶（产自米曲

霉、孤独腐质霉、长柄 │ ││ │木霉、枯草芽孢杆菌*、李

氏木霉*）、半乳甘露聚糖酶（│ ││ │产自黑曲霉和米曲

霉）* │ │├──────┼─────────────

────────────┼───────┤│ 微生物 │

地衣芽孢杆菌*、枯草芽孢杆菌、两歧双歧杆菌*、粪肠球│

指定的动物 ││ │菌、屎肠球菌、乳酸肠球菌、嗜酸乳杆菌

、干酪乳杆菌、│ ││ │乳酸乳杆菌*、植物乳杆菌、乳酸

片球菌、戊糖片球菌*、│ ││ │产朊假丝酵母、酿酒酵母

、沼泽红假单胞菌 │ ││ ├──────────────

───────────┼───────┤│ │保加利亚

乳杆菌# │猪和鸡 │├──────┼─────────

────────────────┼───────┤│

非蛋白氮 │尿素、碳酸氢铵、硫酸铵、液氨、磷酸二氢铵、

磷酸氢二│反刍动物 ││ │铵、缩二脲、异丁叉二脲、磷酸

脲 │ │├──────┼───────────────

──────────┼───────┤│ 抗氧化剂 │乙

氧基喹啉、丁基羟基茴香醚（BHA）、二丁基羟基甲苯 │养

殖动物 ││ │（BHT）、没食子酸丙酯 │ │├─────

─┼────────────────────────

─┼───────┤│防腐剂、防霉│甲酸、甲酸铵、甲

酸钙、乙酸、双乙酸钠、丙酸、丙酸铵│养殖动物 ││剂和

酸化剂 │、丙酸钠、丙酸钙、丁酸、丁酸钠、乳酸、苯甲酸

、苯甲│ ││ │酸钠、山梨酸、山梨酸钠、山梨酸钾、富马

酸、柠檬酸、│ ││ │酒石酸、苹果酸、磷酸、氢氧化钠、

碳酸氢钠、氯化钾、│ ││ │碳酸钠 │ │├──────

┼─────────────────────────

┼───────┤│ 着色剂 │β-胡萝卜素、辣椒红、β-

阿朴-8’-胡萝卜素醛、β-阿 │家禽 ││ │朴-8’-胡萝卜素

酸乙酯、β,β-胡萝卜素-4,4-二酮（斑 │ ││ │蝥黄）、叶

黄素*、天然叶黄素（源自万寿菊） │ ││ ├──────

───────────────────┼──────

─┤│ │虾青素 │水产动物 │├──────┼─────

────────────────────┼─────

──┤│调味剂和香料│糖精钠、谷氨酸钠、5’-肌苷酸二

钠、5’-鸟苷酸二钠、│养殖动物 ││ │血根碱、食品用香

料 │ │├──────┼───────────────

──────────┼───────┤│粘结剂、抗结

│α-淀粉、三氧化二铝、可食脂肪酸钙盐*、硅酸钙、硬脂

│养殖动物 ││块剂和稳定剂│酸钙、甘油脂肪酸酯、聚丙

烯酸树脂Ⅱ、聚氧乙烯20山梨│ ││ │醇酐单油酸酯、丙二

醇、二氧化硅、海藻酸钠、羧甲基纤│ ││ │维素钠、聚丙

烯酸钠*、山梨醇酐脂肪酸酯、蔗糖脂肪酸 │ ││ │酯、焦

磷酸二钠*、单硬脂酸甘油酯* │ ││ ├─────────

────────────────┼───────┤│

│丙三醇* │猪，鸡和鱼 │├──────┼──────

───────────────────┼──────

─┤│ 多糖和寡糖 │低聚木糖（木寡糖）# │蛋鸡 ││ ├─

────────────────────────┼─

──────┤│ │低聚壳聚糖# │猪和鸡 ││ ├────

─────────────────────┼────

───┤│ │半乳甘露寡糖# │猪，肉鸡和兔 ││ ├───

──────────────────────┼───

────┤│ │果寡糖、甘露寡糖 │养殖动物 │├────

──┼───────────────────────

──┼───────┤│ 其它 │甜菜碱、甜菜碱盐酸盐、

天然甜菜碱、大蒜素、聚乙烯聚│养殖动物 ││ │吡咯烷

酮(PVP)、山梨糖醇、大豆磷脂、天然类固醇萨洒 │ ││ │

皂角苷（源自丝兰）、二十二碳六烯酸*、半胱胺盐酸盐#│

││ ├───────────────────────

──┼───────┤│ │糖萜素(源自山茶籽饼)、牛至

香酚* │猪和家禽 ││ ├───────────────

──────────┼───────┤│ │乙酰氧肟酸

│反刍动物 │└──────┴────────────

─────────────┴───────┘ 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com